OFÍCIO N2 01/2023

Ourolândia 14 de fevereiro de 2023.

Assunto: Reunião sobre Rateio da verba do FUNDEB.

Senhor Presidente,

No ensejo, reafirmamos protestos de alta consideração.

Atenciosa mente,

Exma. Sra.
Givanício Cavalcante de Lima
Presidente da Câmara Municipal de Ourolândia
Câmara Municipal de Ourolândia
44718-000 - Ourolândia/BA

Vimos, através do presente, em atenção ao Ofício 025/2023, informar que está
Douta Procuradoria não poderá se fazer presente na reunião solicitada em virtude de
compromissos anteriormente agendados.

Neste ensejo, afirmamos que, quanto a pauta em tela, está procuradoria
assevera já ter ocorrido mais de 04 (quatro) reuniões com a classe, APLB e seus
representantes jurídicos, sendo ainda, que em uma delas contou com a presença do
representante da Inspetoria Regional do Tribunal de Contas dos Municípios da Bahia.

Salientamos, que o Gestor Municipal, juntamente com toda sua equipe tem o
interesse e busca incansavelmente formas para solucionar a demanda da melhor
forma possível, vindo a atender o quanto desejado pela classe. Contudo, como é
sabido, até o presente momento não houve mudanças no entendimento dos nossos
Tribunais quanto a matéria em questão.

MATHEUS ARAÚJO CRUZ
Assessor Jurídico

PREFEITURA MUNICIPAL DE OUROLÂNDIA
CNPJ: 16.444.150/0001-24

Avenida José Ferreira da Silva, s/n, Centro,
CEP: 44.718-000 Ourolândia - Bahia.

Tel.: (0**74) 3681-2250